СУД  ЕВРАЗИЙСКОГО  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  СОЮЗА

ПРОТОКОЛ

оценки и сравнения заявок участников, допущенных к участию
в открытом конкурсе по закупке услуг добровольного страхования медицинских

расходов для судей, должностных лиц, сотрудников Суда Евразийского
экономического союза и членов их семей

25 апреля 2018 года             город Минск

Заседание открыто в 11 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель комиссии Юрченко В.Г.
Члены комиссии: Курбатов Е.В., Бугаева А.С., Кармишина В.В.,
Садыков Э.Э., Киселев А.В.
Секретарь комиссии Ялович А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Оценка и сравнение заявок участников, допущенных к участию в открытом

конкурсе по закупке услуг добровольного страхования медицинских расходов
для судей, должностных лиц, сотрудников Суда Евразийского экономического
союза и членов их семей, в целях выявления лучших условий исполнения
договора в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены в
Извещении  о проведении открытого конкурса по закупке услуг добровольного
страхования медицинских расходов для судей, должностных лиц, сотрудников
Суда Евразийского экономического союза и членов их семей от 6 марта 2018
года (далее – Извещение).

СЛУШАЛИ:

1. Информацию председателя конкурсной комиссии по закупкам Суда
Евразийского экономического союза (далее – конкурсная комиссия)
Юрченко В.Г.:

В соответствии с пунктом 23 Положения о размещении заказов,
организации закупок и заключении договоров на поставку товаров, выполнение
работ и оказание услуг для нужд Суда Евразийского экономического союза,
утвержденного приказом Председателя Суда от 1 июня 2015 года № 13 (далее –
Положение) и пунктом 18.6 Извещения срок оценки и сравнения заявок
участников не должен превышать пяти рабочих дней со дня подписания
конкурсной комиссией протокола о рассмотрении заявок участников.

 2
Протокол рассмотрения заявок участников подписан конкурсной

комиссией 23 апреля 2018 года. Соответственно, срок оценки и сравнения заявок
участников не превысил пяти рабочих дней со дня подписания данного
протокола.

2. Председатель конкурсной комиссии Юрченко В.Г. объявил о начале
процедуры оценки и сравнения заявок участников.

УСТАНОВИЛИ:

3. В соответствии с положениями пункта 18.5 Извещения конкурсной
комиссией осуществлены оценка и сравнение заявок следующих участников:

№2
Наименование
организации

Закрытое акционерное страховое общество
«Белнефтестрах»

Местонахождение
220020, г. Минск, проспект Победителей, дом 103,

комната 6а

№4
Наименование
организации

Совместное белорусско-австрийское закрытое
акционерное страховое общество «Купала»

Местонахождение 220004, г. Минск, ул. Немига, 40

№5

Наименование
организации

Филиал Белорусского республиканского унитарного
предприятия экспортно-импортного страхования

«Белэксимгарант» «Белэксимгарант-Минская область»
Местонахождение 220116, г. Минск, пр. «Газеты «Правда» , 9 оф. 2

4. На основании результатов оценки и сравнения заявок участников,

руководствуясь пунктом 24 Положения и пунктом 18.7 Извещения, каждой
заявке присвоен порядковый номер, который завит от степени выгодности
содержащихся в них условий исполнения договора:

Номер 1 присвоен заявке совместного белорусско-австрийского
закрытого акционерного страхового общества «Купала», как содержащей
лучшие условия исполнения договора. Совокупная значимость критериев
оценки заявки совместного белорусско-австрийского закрытого
акционерного страхового общества «Купала» составила 81% (восемьдесят
один) процент.

Номер 2 присвоен заявке закрытого акционерного страхового
общества «Белнефтестрах». Совокупная значимость критериев оценки
заявки закрытого акционерного страхового общества «Белнефтестрах»
составила 75 %  (семьдесят пять) процентов.

Номер 3 присвоен заявке филиала Белорусского республиканского
унитарного предприятия экспортно-импортного страхования
«Белэксимгарант» «Белэксимгарант – Минская область». Совокупная

 3
значимость критериев оценки заявки филиала Белорусского
республиканского унитарного предприятия экспортно-импортного
страхования «Белэксимгарант», «Белэксимгарант – Минская область»
составила 52%  (пятьдесят два) процента.

По результатам оценки заявок в соответствии с пунктом 18.8
Извещения и пунктом 25 Положения конкурсная комиссия единогласно
РЕШИЛА:

признать победителем открытого конкурса по закупке услуг
добровольного страхования медицинских расходов для судей,
должностных лиц, сотрудников Суда Евразийского экономического союза
и членов их семей совместное белорусско-австрийское закрытое
акционерное страховое общество «Купала».

5. Договор между Судом Евразийского экономического союза и
совместным белорусско-австрийским закрытым акционерным страховым
обществом «Купала» должен быть подписан в срок не позднее 10 рабочих
дней со дня размещения на официальном сайте Суда Евразийского
экономического союза Протокола оценки и сравнения заявок участников.

6.  Настоящий протокол разместить на официальном интернет-сайте
Суда Евразийского экономического союза.

Председатель комиссии     Юрченко В.Г.

Члены комиссии       Курбатов Е.В.

          Бугаева А.С.

           Кармишина В.В.

          Киселев А.В.

          Садыков Э.Э.

Секретарь комиссии      Ялович А.Н.